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پیش بینی پرداخت 
۷ هزار میلیارد ریال 

تسهیلات اشتغالزا در 
سال 1۴۰۲

مدیرعامل  رضایی،  نعمت الله 
صندوق کارآفرینی امید در گفت وگو 
با خبرگزاری تسنیم، با اشاره به 
اینکه در دو سال فعالیت دولت 
سیزدهم بیش از 70هزار فقره 
تسهیلات پرداخت کرده ایم که 
شامل 11هزار میلیارد تومان اعتباری 
بوده که به کارآفرینان پرداخت شده 
است گفت: در قالب این تسهیلات، 
بیش از 200هزار فرصت شغلی 
مورد حمایت صندوق کارآفرینی 
قرار گرفته است؛ به گونه ای که 
در سال گذشته 106هزار فرصت 
شغلی در قالب 40هزار و 877طرح 
در سراسر کشور مورد حمایت قرار 

گرفته است.
صندوق  مدیرعامل  گفته  به 
حوزه  کشور  امید  کارآفرینی 
فعالیت صندوق، طرح های خرد، 
کوچک، متوسط و معیشت محور 
است و عمدتاً شامل طرح هایی 
می شود که تعداد شاغلین آنها 
زیر 50نفر هستند و مربوط به همه 

بخش های اقتصادی است.
رضایی ادامه داد: خوشبختانه 
صندوق کارآفرینی امید با توجه به 
ماهیت صندوق که یک مؤسسه 
عمومی غیردولتی است، می تواند 
در همه بخش ها فعالیت و طرح ها 
را مورد حمایت قرار دهد. دفاتر این 
صندوق در همه شهرهای کشور 
مستقر و مشاوره های شغلی و 
اشتغال در کنار پرداخت تسهیلات 

به کارآفرینان ارائه می کند.
کارآفرینی  صندوق  مدیرعامل 
امید کشور همچنین حمایت از 
کارآفرینان زن را از رویکردهای مهم 
این صندوق ذکر کرد و گفت: 
بیش از 32درصد کارآفرینانی که از 
صندوق کارآفرینی امید تسهیلات 
دریافت کرده اند، بانوان هستند اما 
43درصد شاغلین طرح های مورد 
حمایت صندوق را زنان تشکیل 

می دهند.
رضایی با بیان اینکه اولویت 
مناطق  با  ق  و صند لیت  فعا
روستایی و محروم است، تصریح 
کرد: به دلیل پراکندگی روستاها 
در کشور، صندوق کارآفرینی امید 
در راستای ارائه خدمات بهتر اقدام 
به پرداخت غیرحضوری تسهیلات 

کرده است.
وی گفت: در حال حاضر تمام 
صورت  به  ضروری  تسهیلات 
غیرحضوری پرداخت می شود و 
پرداخت وام های زیر یک میلیارد 
تومان نیز به صورت غیرحضوری 
پیش بینی شده و تا یکماه آینده این 
موضوع به صورت کامل عملیاتی 

خواهد شد.
رضایی اضافه کرد: طی دو سال 
اخیر پرداخت  تسهیلات به طرح ها، 
با توجه به نظارت های انجام شده، 
میزان پایداری طرح  های ما بیش از 

98درصد بوده است.
رضایی اعلام کرد: امسال نیز 
پیش بینی شده تا پایان امسال 
ریال  میلیارد  7هزار  از  بیش 
ح  3500طر تسهیلات در قالب 
اشتغالزا پرداخت شود. در قالب 
اجرای این طرح ها بیش از 7500 
فرصت شغلی تثبیت یا ایجاد 
خواهد شد. این صندوق در سال 
گذشنه 10.6 درصد از اشتغال ایجاد 
شده در کشور را به خود اختصاص 

داد.

خبر

بررسی ها نشان می دهد که دولت 
رئیسی در سه فصل تابستانی که 
در مدت فعالیت خود سپری کرده، 
خ بیکاری عملکرد  در کاهش نر
موفقیت آمیزی داشته است. نشان 
به آن نشان که از تابستان سال 
1392 تا تابستان سال 1394، نرخ 
بیکاری در دولت اول روحانی 0.1  
درصد افزایش یافت اما این نرخ 
در دولت رئیسی از تابستان سال 
 2.6  ،1402 تا تابستان سال   1400
درصد با افت مواجه شده است. 

سال 1392 تا تابستان سال 1394، 
نرخ بیکاری نه تنها با کاهش مواجه 
نشد، بلکه 0.1 درصد نیز با افزایش 

روبه رو شد.

خ  کارنامه دولت روحانی در نر
بیکاری

خ بیکاری تابستانه  در دولت  نر
اول روحانی روند افزایشی داشت 
و بالاترین رقمی که در این مدت 
ثبت شد، مربوط به تابستان سال 
1395 بود که نرخ بیکاری به 12.7 
درصد رسید.  نرخ بیکاری ثبت 
شده در تابستان سال 1396 یعنی 
هنگام شروع دولت دوم روحانی 

11.6 درصد بود.
داده ها نشان می دهند که نرخ 
بیکاری تابستانه در 8 سال دولت 
روحانی منهای تابستان سال 1396 
1399، دو رقمی  و تابستان سال 

بوده است.
 این در حالی است که در سه 
تابستان سپری شده از دولت اول 
رئیسی این نرخ روند نزولی داشته 

و تک رقمی مانده است.
ریاست  صندلی   ،1400 مرداد  در 
به  پاستور  جمهوری ساختمان 
ابراهیم رئیسی رسید تا سیزدهمین 
دوره ریاست جمهوری ایران را آغاز 
کند. بررسی ها نشان می دهد که 
نرخ بیکاری در پایان سال 1400 به 
9.2 درصد رسیده که نسبت به این 
نرخ در سال 99 معادل 0.4 واحد 

درصد کاهش یافته بود.
روند 11 ساله نرخ بیکاری نشان 
می دهد که سرعت کاهش این 
نرخ در دو سال شروع به کار دولت 
سیزدهم نسبت به سال های قبل از 

آن افزایش یافته است.
خ بیکاری در تابستان  برای مثال، نر
سال 1400، 9.6 درصد بود که این 
نرخ در دو تابستان بعد یعنی در سه 
ماهه دوم سال 1402، به 7.9 درصد 
رسید. روند کاهشی 2.6 درصدی که 
نشان از شتاب افت نرخ بیکاری در 
این دولت دارد. این در حالی است 
که در مدت مشابه در دولت اول 
روحانی این نرخ 0.1 درصد با افزایش 

روبه رو شد.

کاهش 2.6 درصدی نرخ بیکاری در 2 سال اخیر

گزارش

بررسی ها نشان 
می دهد که دولت 

رئیسی در سه فصل 
تابستانی که در مدت 

فعالیت خود سپری 
کرده، در کاهش 

نرخ بیکاری عملکرد 
موفقیت آمیزی 

داشته است. نشان 
به آن نشان که از 

تابستان سال 1392 تا 
تابستان سال 1394، 

نرخ بیکاری در دولت 
اول روحانی 0.1  درصد 

افزایش یافت اما این 
نرخ در دولت رئیسی 
از تابستان سال 1400 

تا تابستان سال 1402، 
2.6 درصد با افت 
مواجه شده است

روند کاهشی نرخ 
بیکاری در دولت 

سیزدهم

دولت رئیسی، 2.93 درصد بوده 
است. به معنای دیگر نرخ بیکاری 
میانگین این بازه زمانی در دولت 
رئیسی به میزان 0.44 درصد کاهش 

می دهد. نشان 
در تابستان سال های 1392 ، 1393و 
ترتیب  به  بیکاری  خ  نر  ،1394
10.4درصد، 9.5 درصد و 10.5 درصد 

بوده که به طور میانگین نرخ 
بیکاری 3.37 درصد بوده است. حال 
در دولت اول رئیسی  در تابستان 
سال 1400، 1401 و تابستان سال 1402، 
نرخ بیکاری به ترتیب، 9.6 درصد، 
8.9 درصد و 7.9 درصد بوده که به 
طور میانگین نرخ بیکاری به 2.93 

درصد رسیده است.

داده های مرکز آمار همچنین این 
روایت را دارند که نرخ بیکاری از 
تابستان سال 1400، یعنی هنگامی 
که دولت رئیسی زمام اجرایی کشور 
را در دست گرفت تا همین تابستان 
امسال، 2.6 درصد کاهش یافته و این 
در حالی است که در مدت مشابه 
دوران اول دولت روحانی از تابستان 

مقایسه عملکرد دو سال نخست دولت های روحانی و رئیسی در اشتغالزایی

از تابستان سال 139۲ تا تابستان سال 139۴، نرخ بیکاری در دولت اول روحانی ۰.1  درصد افزایش یافت

ارزیابی داده های آماری مرکز آمار 
از سه تابستان اول دولت رئیسی 
با سه تابستان نخست دولت اول 
روحانی، این گزاره را حکایت می کند 
که به طور میانگین در سه فصل اول 
تابستان دولت اول روحانی نرخ 
بیکاری 3.37 درصد بوده که این 
میزان در سه فصل اول تابستان 

عکس: ایران

بیش از 9۲ درصد از جمعیت فعال شاغل هستند
داده ها نشان می دهند که بیش از 84 درصد از زنان جویای کار در 

تابستان سال 1402، شاغل هستند و در همین مدت نیز 93.7 درصد از 
جمعیت فعال مردان نیز مشغول به کار بوده اند.

بررسی ها نشان می دهد که از مجموع حدود 22 میلیون و 100 هزار مرد 
در گروه جمعیت فعال، بیش از 20 میلیون و 700 هزار مرد شاغل هستند 

و در این بازه زمانی نیز از مجموع 4 میلیون و 710زن در گروه جمعیت 
فعال، 3 میلیون و 985 هزار زن شاغل هستند.

همچنین در تابستان سال جاری بیش از 92 درصد از جمعیت فعال 
کشور که بالغ بر 26 میلیون و 800 هزار نفر بوده، مشغول به کار بوده اند.

ـــرش بـ

Iran economy newspaper

ایلیا پیرولی
روزنامه نگار

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: براساس 
گزارش سه ماهه اول و دوم سال جاری بالغ 
بر 907 هزار فرصت شغلی خالص ایجاد 
شده و این آمار اشتغال منهای بازنشستگی و 

مستمری بگیران بیمه بیکاری است. 
صولت مرتضوی، در جریان چهل و هشتمین 
جلسه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل 
خانگی بیان کرد: مصوبات نهایی در این 
نشست ما پیرامون ساماندهی و حمایت از 
مشاغل خانگی است. او افزود: تسهیلگری در 
معیشت خانوار، عدم تقید به زمان، هنرآموزی 
در محیط خانواده و کاهش هزینه های رفت 
و آمد و مدیریت زمان برخی از مزایای دیگر 
فعالیت در حوزه مشاغل خانگی محسوب 
می شوند. وی ادامه داد: بسیاری کشورها در 
حوزه تولیدات لوازم یدکی خودرو از ظرفیت 
مشاغل خانگی استفاده می کنند. در گذشته 
بسیاری مشاغل در جوار روستاها و خانوار 
ایجاد می شد. وی ادامه داد: مشاغل خانگی 
در افزایش سرانه تولید، رشد اقتصادی، کاهش 
شکاف طبقاتی و اصلاح ضریب جینی بسیار 
مؤثرند. مرتضوی اضافه کرد: توسعه استفاده از 

ظرفیت فضای فیزیکی منازل نیز یکی دیگر از 
بسترهای ایجاد شده در حوزه مشاغل خانگی 
به شمار می رود. کاهش حدود 2 درصدی نرخ 
بیکاری زنان و افزایش حدود یک درصدی 
نرخ مشارکت زنان در آمارهای بهار و تابستان 
سال جاری است. وی در ادامه توضیح داد: 
از مجموعه یک میلیون فرصت شغلی تعهد 
شده توسط دولت 15 درصد به مشاغل 
خانگی اختصاص دارد. در مجموع در دولت 
سیزدهم 250 هزار فرصت شغلی مشاغل 
خانگی توسط زنان ایجاد شده است. وی گفت: 
توسعه مشاغل خانگی در کنار گسترش فضای 
کسب و کار در دولت سیزدهم به صورت جدی 
برنامه ریزی و دنبال می شود. سازمان بهزیستی 
و کمیته امداد اقدامات بسیار اثرگذاری در 
راستای توسعه اشتغال خانگی داشته اند. 
مرتضوی همچنین تأکید کرد: امسال 4 هزار 
میلیارد تومان به حوزه تسهیلات مشاغل 
خانگی تخصیص داده شده است. 90 درصد بار 
اشتغال ایجادی بر دوش کارآفرینان و صاحبان 
سرمایه است. وی ادامه داد: همچنین نرخ 
بیکاری در دولت سیزدهم به کانال 7 درصد 

وارد شده است.

خلق 1۰۰ هزار شغل خانگی در سال 1۴۰1
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: در سال گذشته 
ایجاد 150 هزار فرصت شغلی در سال جاری 
ابلاغ شده و این در حالی است که در سال 
گذشته تعداد 100 هزار شغل محقق شد. محمود 
کریمی بیرانوند، در جریان چهل و هشتمین 
جلسه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل 
خانگی افزود: رشته های مشاغل خانگی در 
دولت سیزدهم به بیش از 600 عدد افزایش 
پیدا کرد و تعاونی های تأمین نیاز در 20 استان 
فعال شده و تا پایان سال اتحادیه کشوری این 
بخش تأسیس می شود. وی ادامه داد: در سال 
گذشته 512 نمایشگاه حوزه اشتغال خانگی در 
کشور راه اندازی و برگزار شد. امسال در واقع 
15 درصد شغل ایجادی یک میلیون شغل در 
حوزه اشتغال خانگی برنامه ریزی شده است. 
کریمی بیرانوند اضافه کرد: وزیر تعاون،کار و 
رفاه اجتماعی دستورالعمل نظارت بر طرح های 
اشتغالزای کشور را ابلاغ کرده اند که یکی 
از این موارد مختص حوزه مشاغل خانگی 
است. وی توضیح داد: دستگاه های عضو ستاد 
مشاغل خانگی در دولت سیزدهم نسبت به 
عملیاتی کردن اقدامات و برنامه های این حوزه 
فعالیت بسیار مناسبی داشته اند. معاون وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: 10 درصد 
شغل ایجادی کشور به حوزه مشاغل خانگی 
اختصاص پیدا کرده است. وی تأکید کرد: از 

ساماندهی مشاغل حوزه دستفروشی حمایت 
می کنیم و آمادگی تحقق این مهم را در وزارت 
کار داریم. کریمی بیرانوند افزود: برنامه ریزی 
سال جاری در حوزه اشتغال خانگی تقویت و 

حمایت از پشتیبانی های این بخش است.

اشتغال بیش از ۸۶ هزار شغل خانگی تا 
پایان مهرماه

»آزیتا همتیان« رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی 
و حمایت از مشاغل خانگی در ادامه این مراسم 
گفت: با شروع به کار دولت سیزدهم جهش و 
شکوفایی در حوزه مشاغل خانگی اتفاق افتاده 
است. تا پایان 7 ماهه سال جاری بیش از 86 
هزار شغل خانگی در کشور ایجاد شده است. 
وی افزود: اعتبارات 4 هزار میلیارد تومانی حوزه 
مشاغل خانگی نشان دهنده رشد 33 درصدی 
نسبت به سال قبل است. در سال گذشته 

بیش از 72 هزار مجوز کسب و کار و اشتغال 
خانگی برای زنان صادر شده و بیشترین 

درخواست نیز برای زنان صادر شده است.
همتیان تأکید کرد: بیش از 34 هزار نفر در 
سال گذشته تسهیلات مشاغل خانگی در سال 
گذشته به زنان فعال در این حوزه پرداخت 
شده است. وی ادامه داد: سال قبل بیش از 
194 هزار شغل ایجاد مشاغل خانگی در سال 
1501 محقق شد که بیش از 76 درصد این آمار 
به زنان مشاغل این بخش اختصاص دارد. 
رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از 
مشاغل خانگی هم در این نشست گفت: از 
4 هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغال خانگی 
سال جاری حدود 2 هزر و 600 میلیارد تومان تا 
به حال جذب شده و بانک رفاه کارگران در این 
حوزه در سال جاری و سال قبل بیشترین میزان 

همکاری را داشته است.

اختصاص  1۰ درصد اشتغال ایجادی کشور به حوزه مشاغل خانگی

تأمین اجتماعی

عکس: ایران

در سال گذشته 
بیش از 72 هزار 

مجوز کسب و کار 
و اشتغال خانگی 

برای زنان صادر 
شده و بیشترین 

درخواست نیز 
برای زنان صادر 

شده است
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